––––––

Số: 03/2025/TTr-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc
–––––––––––––––

          Hà Nội, ngày … tháng …. năm 2025

TỜ TRÌNH

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2025

 (V/v: Thông qua Kế hoạch Kinh doanh năm 2025)

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Ngân hàng TMCP Quốc Dân

- Căn cứ Luật Các tổ chức tín dụng năm 2024;

- Căn cứ Điều lệ Ngân hàng TMCP Quốc Dân,

Trên cơ sở Báo cáo Hoạt động kinh doanh năm 2024 và Kế hoạch hoạt động kinh

doanh năm 2025 của Ban điều hành số… …./2025BC-TGĐ ngày ../03/2025, Hội đồng

quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua các chỉ tiêu kế hoạch kinh

doanh 2025 (theo số liệu báo cáo tài chính riêng lẻ) như sau:

STT Chỉ tiêu Đơn vị

Kế hoạch

kinh

doanh

năm 2025

Ghi chú

1 Tổng Tài sản Tỷ đồng 135.500 Tăng trưởng 14,6%

2 Huy động khách hàng Tỷ đồng 118.500 Tăng trưởng 23,2%

3 Cho vay khách hàng Tỷ đồng 92.528 Tăng trưởng 30%

4 Quy mô khách hàng Khách hàng 424.000 Tăng trưởng 2025

5
Tiền gửi không kỳ

hạn (CASA)
Tỷ đồng 7.586 Tăng trưởng 56%

6
Lợi nhuận trước

PACCL
Tỷ đồng 59

NCB cam kết dùng

toàn bộ lợi nhuận để

thực hiện PACCL

7 Vốn điều lệ Tỷ đồng 18.780

Năm 2025 tăng vốn

điều lệ thêm 7.000 tỷ

đồng

Trân trọng kính trình!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VP.HĐQT, VPHS.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Bùi Thị Thanh Hương